EVELLO, is, elli, et ulsi, vulsum, a. 3. ἀπολλῶ, extra vello, extraho, exstirpo. Cic. Divin. 2, 31. Timide significaverit evellere, quod fidenter fixerat. Id. Curt. 28. Linguam se evellisse M. Cato dixerunt. Phaedr. 2, 2. extr. Nam funditus Canos puella, nigros anus evellerat. Hor. Ep. 1, 14, 4. Spinax agro evellere. Id. Sat. 2, 7, 27. coeno cupiens evellere plantam. Plin. 17, 9, 6. E segete evellito ebulum, cicutam etc. Et 8, 42, 64. Relictum equum in coeno haerentem, ut se evellisset, secutum vestigia domini. Gell. 10, 16. med. Si Hercules eum evellerit e petra. Ulp. Dig. 47, 12, 2. Statuam de monumento evellere. Plin. 30, 3, 8. Evellere dentes. P Translate. Cic. Or. 1, 53. Omnem eorum importunitatem ex intimis mentibus evellisset vis orationis tuae. Id. Rosc. Am. 2. Hunc sibi ex animo scrupulum ut evellatis, postulat. Id. Or. 28. Inserere novas opiniones, evellere insitas. Id. Dom. 13. Radicitus evellere actiones alicujus, h. e. rescindere, infirmare, irrita esse ostendere. Id. Sext. 14. Si appellandi sunt consules, quos nemo est, qui non modo ex memoria, sed etiam ex fastis evellendus putet. Sil. 7, 335. obsessa evellere castra. Varr. L. L. 8, 10. Nutrix pueros a lacte non subito evellit, h. e. depellit, ut Virg. loquitur Ecl. 7, 15. P Partic. Evellens. Senec. Oedip. 592. Luctus evellens comam. P [\*De praeteriti forma evelli Cf. Voss. de Analog. ling. III. 6. Duker. de latin. vet. juris. p. 367.] Praeterit. evulsi pro evelli agnoscunt multi grammatici. Et Flor. 4, 12. Tertiam aquilam signifer, priusquam in manus hostium veniret, evulsit. Et Marcell. Empir. 8. Cum prius pilos evulseris. Et Quint. Decl. 12, 8. Pecora caecidimus, campos evulsimus, silvas destruximus. [\*V. Burm. ad h. l., Heins. ad Ov. Met. 8, 584. Her. 6, 104.] Hinc evulsus, optima notae vox. V. infra suo loco.

\*EUELPIDES, is, Εὐελπίδης, insignis ocularius, cujus meminit Cels. 6, 6. B. A.

\*EUELPISTUS, i, Εὐέλπιστος, medicus quidam ap. Cels. 7. praef. B. A.

[\*EUEMERIA, ae. Nomen ancillae ap. Paul. in Dig. 40, 1, 10.]

\*EUEMERUS vel Euhemerus, i, m. Εὐήμερος, historicus et poeta, qui vixit temporibus Ptolemaei Lagi. Cassandri fuit amicus. Lact. 1, 11. Antiquus auctor Evemerus, qui fuit ex civitate Messene, res gestas Jovis, et ceterorum, qui dii putantur, collegit, historiamque contexit ex titulis et inscriptionibus sacris, quae in antiquissimis templis habebantur — Hanc historiam interpretatus est Ennius, et sequutus etc. Adde Varr. R. R. 1, 48. Cic. N. D. 1, 42. p. med. Colum. 9, 2. B. A.

EVENINUS, a, um, adj. ad Evenum fluvium pertinens, qui Calydonem urbem alluit. Ov. Met. 8, 527. matres Calydonides Eveninae. MSS. hoc loco mire variant.

[\*EUEMERIA, ae. Nomen ancillae ap. Paul. in Dig. 40, 1, 10.]

[\*EUEMERIA, ae. Nomen ancillae ap. Paul. in Dig. 40, 1, 10.]

[\*EUEMERIA, ae. Nomen ancillae ap. Paul. in Dig. 40, 1, 10.]

[\*EUEMERIA, ae. Nomen ancillae ap. Paul. in Dig. 40, 1, 10.]

[\*EUEMERIA, ae. Nomen ancillae ap. Paul. in Dig. 40, 1, 10.]

[\*EUEMERIA, ae. Nomen ancillae ap. Paul. in Dig. 40, 1, 10.]

[\*EUEMERIA, ae. Nomen ancillae ap. Paul. in Dig. 40, 1, 10.]

[\*EUEMERIA, ae. Nomen ancillae ap. Paul. in Dig. 40, 1, 10.]

[\*EUEMERIA, ae. Nomen ancillae ap. Paul. in Dig. 40, 1, 10.]

[\*EUEMERIA, ae. Nomen ancillae ap. Paul. in Dig. 40, 1, 10.]

[\*EUEMERIA, ae. Nomen ancillae ap. Paul. in Dig. 40, 1, 10.]

[\*EUEMERIA, ae. Nomen ancillae ap. Paul. in Dig. 40, 1, 10.]

[\*EUEMERIA, ae. Nomen ancillae ap. Paul. in Dig. 40, 1, 10.]

[\*EUEMERIA, ae. Nomen ancillae ap. Paul. in Dig. 40, 1, 10.]

[\*EUEMERIA, ae. Nomen ancillae ap. Paul. in Dig. 40, 1, 10.]

[\*EUEMERIA, ae. Nomen ancillae ap. Paul. in Dig. 40, 1, 10.]

[\*EUEMERIA, ae. Nomen ancillae ap. Paul. in Dig. 40, 1, 10.]

[\*EUEMERIA, ae. Nomen ancillae ap. Paul. in Dig. 40, 1, 10.]

[\*EUEMERIA, ae. Nomen ancillae ap. Paul. in Dig. 40, 1, 10.]

[\*EUEMERIA, ae. Nomen ancillae ap. Paul. in Dig. 40, 1, 10.]

[\*EUEMERIA, ae. Nomen ancillae ap. Paul. in Dig. 40, 1, 10.]

[\*EUEMERIA, ae. Nomen ancillae ap. Paul. in Dig. 40, 1, 10.]

[\*EUEMERIA, ae. Nomen ancillae ap. Paul. in Dig. 40, 1, 10.]

[\*EUEMERIA, ae. Nomen ancillae ap. Paul. in Dig. 40, 1, 10.]

[\*EUEMERIA, ae. Nomen ancillae ap. Paul. in Dig. 40, 1, 10.]

[\*EUEMERIA, ae. Nomen ancillae ap. Paul. in Dig. 40, 1, 10.]

[\*EUEMERIA, ae. Nomen ancillae ap. Paul. in Dig. 40, 1, 10.]

[\*EUEMERIA, ae. Nomen ancillae ap. Paul. in Dig. 40, 1, 10.]

[\*EUEMERIA, ae. Nomen ancillae ap. Paul. in Dig. 40, 1, 10.]

[\*EUEMERIA, ae. Nomen ancillae ap. Paul. in Dig. 40, 1, 10.]

**EVĒNĪO**, is, eni, entum, n. 4. ἐπιβαλῶ, συμβαλῶ, extra venio, accedo, pervenio. *Hor. Od.* 4, 4, 65. Merses profundo, pulcrior evenit. *Pl. Rud.* 3, 2, 17. Eamque eventuram exagogam Capuam, salvam, et sospitem. *Al. leg. venturam. Id. Cas.* 2, 8, 1. Sine modo, rus eveniat. *Al. leg. veniat.* P Item evado, exitum habeo. *Id. Most.* 2, 1, 48. Istaec blanda dicta quo eveniant, mado metu. *Ter. Hec.* 1, 2, 118. Nisi sane curae est, quorsum eventurum hoc siet. [*\*Pall.* 11, 12, 5. Martialis in trunco inseri jubet. Mihi inter corticem et lignum feliciter semper evenit. sc. insitio: *sie ist mir geglückt.*] P Saepissime sumitur pro accidere, contingere tam in bonam, quam in malam partem, et fere impersonaliter. *Cic. Fam.* 6, 21. Timebam, ne evenirent ea, quae acciderunt. *Id. Planc.* 6. Nihil, ut plerumque evenit, praeter opinionem accidit. *Id. Div.* 2, 24. *extr.* Omnia fere contra, ac dicta sunt, evenisse. Et 1, 15. Auspicia, quae sibi secunda venerint. [*\*Dicitur utrumque: evenit aliquid prospere et prosperum. Sall. Cat.* 26. Quoniam quae occulta tentaverat, aspera foedaque evenerant. *Liv.* 37, 47, 4. Ut ea res prospera et laeta eveniret. *V. Gron. ad Liv.* 29, 18, 6. *Drak. ad Liv.* 21, 21, 9.] *Id. Mur.* 1. Ut ea res mihi, populo, plebique R. bene atque feliciter eveniret. [*\*Nep. Alc.* 8. Si quid secundi evenisset; si quid adversi accidisset.] *Id. Quint.* 15. Quod homini potest tantum evenire dedecus? [*\*Nota structurae cum praepos. in., evenire in aliquo 1. in aliqua re. Paul. in Dig.* 38, 1, 51. Ut evenit in fratribus ejus, cui adsignatus est libertus. *Id. in Dig.* 5, 2, 19. Quod evenit in patrono, qui iudicium defuncti amplexus est. *Cels. in Dig.* 42, 1, 13. Sicut evenit in omnibus faciendi obligationibus.] *Brutus ap. Cic. Or.* 2, 55. Forte evenit, ut in Privernati essemus. *Cic. Fam.* 2, 10. Vereor, ne idem eveniat in meas litteras. [*\*Et sequente quo minus. Pompon. in Dig.* 30, 1, 45, 1. Ob id, quod furtum fecit servus, evenit, quominus cum domino habere liceat.] — *Ter. Andr.* 5, 4, 4. Quid tu Athenas insolens? *Chre. event. Pl. Men. prol.* 67. Illi divitiae evenerunt maxumae. *Id. Curc.* 1, 2, 34. Mihi haud saepe tales eveniunt hereditates. *Id. Trin.* 1, 2, 1. Larem, uxorem, venerare, ut nobis haec habitatio bona, fausta, felix, fortunataque eveniat. *Ter. Hec.* 5, 4, 1. Ain' tu, tibi hoc incommodum evenisse iter? Et 5, 4, 32. Spero hanc rem esse eventuram nobis ex sententia. *Id. Phorm.* 2, 1, 16. Quidquid praeter spem eveniat, omne id deputare esse in lucro. *Pl. Curc.* 1, 1, 39. Male illis eveniat, h. e. male sit. *Tibull.* 2, 1, 25. Eventura precari. Et *ib.* 5, 11, et 3, 4, 47. [*\*Heins. ad Ov. Trist.* 1, 9, 41. *Epist. ex Pont.* 3, 4, 113.] Procul eventura videre. *Cic. Div.* 2, 51. Nostra interest scire, quae eventura sunt. P Si quid mihi eveniat simile est ac si quid mihi humanitus acciderit, h. e. si moriar. *Suet. Caes.* 86. Rempubl. si quid sibi eveniret, neque quietam fore etc. *Vopisc. Prob.* 6. *extr.* Ut si quid sibi scienti prudentique eveniret etc. h. e. si naturali fato fungi contingeret, et certus de obitu esset. P Significat etiam sorte obvenire. *Sall. Jug.* 39. et 47. Ipsi provincia Numidia, Minutio Macedonia venerat. (*Adde Liv.* 2, 40. *extr.*) [*\*V. Drak. ad Liv.* 7, 6, 8.] *Just.* 11, 13. Darius vix denis armatis singulos hostes, si divisio fieret, evenire dicebat. [*\*Ceterum nota evenire etiam dici, quae sine sorte a senatu alicui decreta sunt. Liv.* 23, 25, 9. Duae legiones urbanae alteri consuli decretae sunt, et paulo post: atque inde consul, cui legiones urbanae evenissent, militum sumeret, quantum opus esset. *V. Drak. ad Liv.* 24, 44, 3.] P Item provenire. *Sall. Cat.* 9. Duabus his artibus, audacia in bello, ubi pax evenerat, aequitate sequere, remque publicam curabant. *Tac. A.* 4, 33. Delecta ex his reipubl. forma laudari facilius, quam evenire, vel si evenit, haud diuturna esse potest. *Pl. Capt.* 2, 3, 55. Merito tibi ea evenerunt a me. *Plin.* 9, 29, 46. Polypum brachia sua rodere, falsa opinio est: id enim a congris evenit ei. *Colum.* 4, 32. de arundinetis. Bulbus anno celerius maturam pericam praebet; talea, et tota arundo seriis praedicto tempore evenit. [*\*i. e. exit et terra.*] P *Evenat pro eveniat, antiquum. Enn. ap. Non.* 10, 20. Utinam mortem oppetam prius, quam evenat etc. P [*\*Confunduntur Evenire et Venire. V. Drak. ad Liv.* 9, 12, 1. *Heins. ad Ov. Fast.* 1, 9, 41. *Her.* 7, 21.]

**EUĒNOR**, oris, m. Εὐένωρ, pictor illustris, Parrhasii pater et praceptor. Floruit nonagesima Olympiade. *Plin.* 35, 9. *B. A.*

**EVENTILĀTUS**, a, um, partic. ab eventilo. *Colum.* 1, 6. *sub f.* Frumenta eventilata mundiora sunt, lapillisque carent, et glebulis, h. e. ventilando purgata. P Translate. *Sidon. ep.* 1, 9. Post imperii utriusque opes eventilatas, h. e. jactatas, et dissipatas.

**EVENTILO**, as, avi, atum, a. 1. ἐπιπλῶ, ventum agitare, ventilare, ut fit flabellis, aut hujusmodi. *Plin.* 31, 3, 28. Fit altitudine ipsa gravior aer, quem emendant assiduo linteorum jactatu eventilando. *Just.* 44, 1. *extr.* Huc accedunt et marinae aerae undique versus assidui flatus, quibus eventilato terrestri spiritu, praecipua hominibus sanitas redditur.

**EVENTUM**, i, n. τὸ συμβαίνον, quod casu, fortunave nobis ex aliqua re evenit, tam in bonum, quam malum. Quaecumque enim fiunt, aut conjuncta vocantur, aut eventa. Coniunctum (inquit *Lucr.* 1, 451.) est id, quod nunquam sine perniciosa discidio potis est se jungi, seque gregari, Ponus uti saxis, calor ignibus, liquor aqua, Tactus corporibus cunctis, intactus inani. Servitium contra, libertas, divitiaeque, Paupertas, bellum, concordia, cetera, quorum Adventu manet incolumis natura, abituque, Haec soliti sumus, ut par est, eventa vocare. *Accidentia* scholastici vocant. Adhibetur autem fere in plurali numero; nam in singulari generis est masculini. *Cic. in Part.* 27. De incerto fortunae statu, dubiisque eventis rerum futurarum. *Id. Fam.* 1, 7. *f.* Ut te ex nostris eventis communibus admonendum putarem, ut considerares etc. *Id. fragm. ap. Non.* 3, 85. Me adhortatus es, ut aliorum facta et eventa conquiram. P Item effecta, quae ex causis oriuntur. *Id. Top.* 18. Causarum cognitio cognitionem eventorum facit. (*Adde Div.* 1, 6. *f.*) *Id. Rabir. Post.* 1. Hoc plerumque facimus, ut consilia eventis ponderemus; et cui bene quid processerit, multum illum providisse; cui secus, nihil sensisse dicamus. P In singulari num. rarum est. *Cic. Att.* 3, 8. *s. f.* Existimato, me stultitiae meae poenam ferre gravius, quam eventi. *Adde Lucr.* 1, 470.

**EVENTUS**, us, m. σύμβαμα, τέλος, quidquid evenit ex re aliqua, quod cognoscit, priusquam eveniat, non potest, eventum, exitus, casus. *Cic. Inv.* 1, 28. Eventus est alicujus exitus negotii, in quo quaeri solet, quid ex quaque re eveniret, eveniat, eventurumque sit. *Id. Phil.* 14, 2. Spei fructum rei et eventum reservare. *Id. Div.* 1, 28. Mihi praedictum est, fore eos eventus, qui acciderunt. *Id. Leg.* 2, 17. Sceleris est poena tristis, et praeter eos eventus, qui sequuntur, per se ipsa maxima est. *Id. Or.* 1, 26. Ut quisque optime dicit, ita maxime varios eventus orationis pertimescit. Et 27. Nonnunquam summis oratoribus non satis ex sententia eventus dicendi procedit. [*\*Liv.* 22, 44, 7. Se omnis culpae exsortem, omnis eventus participem fore dixit.] *Curt.* 7, 7. Explorare sacrificiis eventum rerum. *Id.* 8, 1. *med.* Intentum esse in eventum rei. *Caes. B. G.* 3, 3. *extr.* Rei eventum experiri. Et *ib.* 7, 49. Eventum pugnae expectare. Et *ib.* 5, 42. Hic dies hunc habuit eventum, ut eo die maximus numerus hostium interficeretur. *Id. B. C.* 2, 5. Neque erat quisquam omnium, qui non in ejus diei casu suarum omnium fortunarum eventum consistere existimaret. [*\*Nota locutiones redimere 1. vendere eventum litis. Lamprid. in Alex. Briss.* 36. de verborum signif. s. v. *Eventus.*] *Cic. Att.* 9, 6. *extr.* Quemvis eventum fortiter ferre. *Id. Fam.* 6, 21. Ad omnem eventum paratus sum. [*\*Ulp. in Dig.* 1, 18, 6. Medico eventus mortalitatis imputari non debet. *Id. in Dig.* 24, 3, 22, 8. Expectare alterius sanitatem aut mortis eventum.] *Plin.* 11, 17, 18. Ostenta saepe expiata magnis eventibus. *Plin. alter ep.* 5, 20. Egi pro Varenio, non sine eventu. [*\*i. e. cum prospero successu. Tac. A.* 2, 26. Satis jam eventum, satis casuum. *Agric.* 22. Damna aestatis hibernis eventibus pensare.] *Lucan.* 4, 730. Fraudibus eventum dederat fortuna. *Balb. et Opp. ad Cic. post ep.* 8. *l. 9. ad Att.* Amplissimorum virorum consilia ex eventu, non ex voluntate a plerisque probari solent. (*V. Ov. Her.* 2, 85. et *Claud. in Eutrop.* 2, 489.) *Liv.* 22, 39. Eventus stultorum magister est. P Ponitur aliquando pro fine. *Hor. A. P.* 148. Semper ad eventum festinat, et in medias res auditorum rapit. P Item pro effectu cujuslibet causae. *Cic. Part.* 2. Aut casuarum eventus, id est quae sunt effecta de causis. Et 32. Accusatori haec duo prima sunt, causa, et eventus. *Prop.* 4, 2, 47. de Vertumno. At mihi, quod formas unus vertebat in omnes, Nomen ab eventu patria lingua dedit. P Bonus Eventus inter Romanorum Deos fuit, Graecis vero Αἰσχροκλήτα appellatus, ab agricolis praecipue cultus. *Varr. R. R.* 1, 1. Nec non etiam precor Lympham, ac Bonum Eventum, quoniam sine successu ac bono eventu frustratio est, non cultura. *Plin.* 34, 8, 19. *n.* 16. Simulacrum Boni Eventus, dextra pateram, sinistra spicam ac papaver tenens. Eadem forma in nummis Titi Aug. videre est hujusmodi numen cum inscriptione *Bon. Event.* In *Inscr. ap. Mur.* 92, 1. legitur *Bono Evento*, [at *ib. Eventui Aug.* 2. In alia *ap. De-Vita AA. BB. T.* 1. p. 27. Bonevento profectionis orientalis et reditus Augustorum L. Septimii, et M. Aurelii Antonini Col. Julia Aug. Concordia Felix Beneventum devota majestati Aug. V. plura huc spectantia *ap. Eckhel. D. N. V. T.* 5. p. 303., et *ap. Marin. Frat. Arv.* p. 236. *F.*]

**EVĒNUS**, i, m. Εὐένος, fluvius Aetoliae, qui ex Callidromo monte oritur, ac inter Aetolos, et Locros mare Ionium petit, haud procul ab ora sinus

Corinthiaci, Calydonem urbem interluens. Dictus est ab Eveno filio Herculis, qui se in eundem praecipitavit. *Hyg. fab.* 242., *Ov. Id.* 515.

**EVERBERĀTUS**, a, um, partic. ab everbero. *Sen. Q. N.* 5, 12. Cum spiritus everberatus cursu parum libero incaluit. *Curt.* 4, 3. Remis pertinacius everberatum mare. [*\*Proprio sensu accipe, quum ex imo extunditur mare verberibus. Cfr. alterum Curt. locum s. v. Everbero.*] *Inscr. ap. Jo. Labus., Colonna di Maguzzano* p. 10. Viam Aniam longa incuria neglectam, influentibus palustribus aquis everberatam, sic et comitantibus in viam, inter plurima indulgentiarum suarum in Aquilejenses providentissimus princeps restituit. *Everberatam* scriptum est labente Latinitate pro everberatam.

**EVERBĒRO**, as, a. 1. idem ac verbero, saepe verbero. [*\*Sen. N. Q.* 6, 27. Nunquam aura liberior everberat: ut recte reponit *Gron. e cod.*] *Quint.* 2, 4. Qui os, oculosque hostis Galli rostro atque alis everberaret. *Virg. A.* 12, 866. clypeumque everberat alis. [*\*Ov. Met.* 14, 578. Subvolat et cineres plausis everberat alis.] *Ov. Hal.* 37. At mugil cauda pendentem everberat escam. *Val. Fl.* 6, 737. pectusque suis everberat armis. *Curt.* 9, 4. Remis everberare fluctus. [*\*Ubi proprio sensu est: ex imo extundere verberando.*] P Translate. *Gell.* 1, 23. et *Macr. Sat.* 1, 6. *med.* Silentium rei deberi puer affirmans, animum mulieris ad inquirendum everberat.

**EVERGĀNEAE** Trabes, quas memorat *Vitr.* 5, 1. *s. f.*, aliis ita dictae sunt, quod sint affabre politae, et compactae; ab ἐvergής, quod idem significat: aliis, quod ea derivatio insolens videatur, sunt ab *evergendo*, quod in aliquam partem vergant et propendeant: sunt etiam, qui vero similes putant, legendum *energaneae*, ab ἐνεργής, efficax, quia nempe ex *Vitr. l. c.* constat, eas trabes tecto basilicae sustentando apprimere esse destinatas.

[*\*EVERGĒTES*, ae, m. Εὐεργέτης (ab εὖ, bene, et ἔργον, opus, h. e. beneficium) cognomen duorum Ptolemaeorum regum Aegypti, tertii nempe, et septimi, ob maxima in civitates merita impositum. *Hieron. in Daniel. c.* 11. Gens Aegyptiorum idololatriae dedita, quia post multos annos Deorum simulacra a Cambyse capta retulerat Ptolemaeus, Evergeten eum appellavit. Ceterum *Champollion-Figeac, Annal. des Lagides T.* 2. p. 49. et 143. putat, reges Ptolemaeos, quo die Memphi inaugurabantur, cognomen quoque sumere solitos fuisse. P *Evergetae, arum* dicti sunt populi Scythiae, qui et Arimaspi, quod benefici fuerint in Argonautas, maris tempestate, in eorum litora delatos. *Plin.* 6, 23, 25., *Justin.* 12, 5., *Curt.* 7, 3. *F. et B. A.*]

**EVERGO**, is, a. 3. effundo, emitto, ἐκβάλλω. *Liv.* 44, 33. Montes spem faciebant, quia nullos apertos evergerent rivos, occultos continere latitantes. *Not. Tir.* p. 72. Vergit, evergit.

**EVERRAE**, arum, f. plur. dicuntur purgatio quaedam domus, ex qua mortuus ad sepulturam ferendus est, quae fit per everratorum, certo genere scoparum adhibito: ab extra verrendo dictae. *Fest. in Everriator*, ubi alii scribunt *Exverrae*, et *Exverrae*, et *Exvertae*.

**EVERRIĀTOR**, oris, m. qui everrit. Apud *Festum* dicitur, qui accepta hereditate justa facere defuncto debet: quae si non fecerit, seu quid in ea re turbaverit, suo capite luat. Id nomen ductum est a verrendo.

**EVERRICULUM**, i, n. σαγήνη, rete piscatorium a verrendo dictum, vel quod trahatur (nam *verrere* est trahere) vel quod, si quid fuerit piscium natum, everrat, ut *Non.* 1, 146. interpretatur. *Ulp. Dig.* 47, 10, 13. *med.* Everriculum, quod Graeci σαγήνη dicunt. *Varr. R. R.* 3. *s. f.* Everriculo pisces educere in litus. *Appul. Apolog.* p. 294, 24. Cum animadvertisset, a quibusdam piscatoribus everriculum trahi, fortunam jactus ejus emisse. P Transfert ad Verrem expilatorum, simulque respicit nomen ejus *Cic. Verr.* 2, 4, 24. Quod unquam, iudices, hujusmodi everriculum in illa provincia fuit? P Et ad iudicium de dolo malo, quod eo everruntur fraudes hominum et vita civili. *Id. N. D.* 3, 30. Inde everriculum malitiarum omnium, iudicium de dolo malo, quod C. Aquilius familiaris noster protulit.

**EVERRO**, is, erri, ersum, a. 3. ἐκχορῆω, extrahendo purgo, (*verrere* enim est trahere) nitidum facio, scopis mundo. *Colum.* 7, 4. *a med.* Stabula frequenter everrenda et purganda. *Id.* 8. *s. f.* Salsamentorum purgamenta, quae ceterarum officinis everruntur. *Varr. L. L.* 5, 4. Eo die ex aede Vestae stercus everruntur. *Id. R. R.* 2, 2. *med.* Solum stabuli oportet esse eruderatum, et proclivum, ut everri facile possit, ac fieri purum. *Sen. Contr.* 4, 25. *a med.* Inter temulentas ebriorum reliquias humanum everruntur caput. *Titin. ap. Non.* 4, 491. Everrite aedes, abstergite araneas. *Man.* 4, 285. everrere retibus aequor. *V. LUCRINUS* et *VERRO*. P Translate est expilare, et asportare. *Pl. Truc. prol. f.* Is cum anima ad eam habentiam ἐξω everrerit. [*Bothe* vero edidit: Hisce

Tom. II.

anima etiam ad suam habentiam exterebrabitur. *F.* Pro *Exo* everrerit legendum suspicor *exverrerit*. Cf. *Exloquor*. Ed. Junt. 1514. *evorterit*. *B. A.* P. [\*Confunduntur *Evertere* et *Evertere*. *V. Briss.* de verb. signif. s. v.]

EVERSIO, onis, f. ἀνάσσειν, ἀνασσειν, actus evertendi, destructio, ruina, excidium. *Cic. Phil.* 1, 2. Eversio illius exsecratae columnae. *Id. Har. resp.* 2. Excisionem, inflammationem, eversionem, depopulationem, vastitatem tectis atque agris inferre. *Flor.* 2, 17. Gracchus Celtiberos centum et quinquaginta urbium eversione multavit. *Plin.* 22, 17, 20. Herba urceolaris contra lapsus, aut vehiculorum eversiones, singularis, h. e. cum quis vehiculum excussus laeditur. P. Eversionem urbis oratorie amplificando describit *Quint.* 8, 3. p. med. P. Item expulsio, ejectio. *Flor.* 3, 13. Reduci plebs in agros unde poterat sine possidentium eversione? P. Translate. *Cic. Acad.* 4, 31. et *Fin.* 5, 10. Omnis vitae eversio. (*V. Acad.* 4, 10.) *Id. Sen.* 12. Patriae prodiones, rerumpublicarum eversiones. *Tac. A.* 6, 17. Eversio rei familiaris. (*V. v. seq.*) *Plin. ep.* 10, 111. dignitatis.

EVERSOR, oris, m. καθαιρέτης, ἀνασσειν, ἀνασσειν, qui evertit. *Virg. A.* 12, 545. Priami regnorum eversor Achilles. *Quint.* 8, 6. Eversor Carthaginis et Numantiae. *Cic. Sext.* 7. Quid dicam consules? hocine ut ego appellem nomine eversores hujus imperii, proditores vestrae dignitatis? *Sen. Hippol.* 894. Eversor decoris. *Plin.* 28, 1, 2. Eversores juris humani. P. *Cajus epitom. Institut. tit.* 8. eversores vocat nepotes, et prodigos, qui bona sua dilapidant. Similiter in *Cod.* 12, 24, 2. dicitur *eversor* intervorsor et interceptor pecuniae publicae: et in *Cod. Theod.* 12, 6, 1. *Imp. Constant.* usurpat *evertere* rationes pro conturbare et dilapidare. Et *evertere* patrimonium eod. sensu *Ulp. Dig.* 47, 6, 1.

EVERSUS, a, um, partic. ab *everso*, περισημέντος, ἀνάσσειν: ab *everso*. *Plin.* 16, 31, 56. Annona quercus eversa vi tempestatis. *Prop.* 4, 10, 8. Eversus equus. *Ov. Amor.* 3, 9, 7. Ecce, puer Veneris fert eversamque pharetram, Et fractos arcus, et sine luce facem. *Sen. Agam.* 1006. Eversae rates. *Ov. Met.* 12, 222. mensae. *Id. Her.* 7, 42. eversas concitat Eurus aquas, i. e. exagitat. (*Adde Sen. Agem.* 475.) *Val. Fl.* 7, 75. everso campo jacere semina, h. e. vomere subacto. *Stat. Th.* 6, 107. non sic eversa feruntur Ismara, cum fracto Boreas caput extulit antro, h. e. curvatae, et effractae arbores Ismari montis, Borea perflante. *Ter. Heaut.* 2, 3, 131. Eversae cervices, h. e. collum caputque inflexum ad aspiciendum clam aliquid. [\*Bene *Ruhnck.* ita: eversae cervices pertinent ad amatorias ineptias et tribuuntur hominibus effeminatis, qui cervices modo huc, modo illuc flectunt. Idem laudat *Gesner.* ad *Claud. in Ruf.* 2, 345. Adde *Hemsterh.* ad *Prop. Tom.* II. p. 921. ed. *Santen.*] *Cic. Sext.* 15. extr. Urbs excisa et eversa. P. Translate. *Id. Att.* 5, 16. Perdita et plane eversa provincia. [\**Cic. Sext.* 2. Eversa atque afflicta respública. Quae non recte explicuit *Manut.*, illud fortius. *V. Matth.* ad h. l. Inverso ordine *Cic. Quint.* 23. Afflictus atque eversus. Cf. s. v. *Affligo.*] *Virg. G.* 1, 500. Hunc saltem everso juvenem succurrere saeculo Ne prohibete, h. e. afflictis ac perditis rebus totius orbis ob bella civilia. [\**Saeculum eversum* hic de respública, non perdita quidem, sed ad interitum tamen ruente. Quae significatio part. *eversus* animadvertenda. Sic *Liv.* 30, 16, 6. Civitas, civium temeritate bis jam ante eversa. i. e. cujus potentia labefacta erat, et quae fractis viribus non multum ab interitu et eversione aberat. *V. Duker.* et *Drak.* ad h. l.] *Liv.* 8, 30. f. Victa et eversa disciplina militaris. *Cic. Fl.* 5. Spoliati, vexati, fortunis eversi. *Ov. Her.* 3, 76. Eversa domus. *Sen. Herc. fur.* 477. Teuthrantis eversi domus. *Sall. Orat. ad Caes.* 2. s. f. Eversam libertatem restituere. *Ov. Met.* 13, 623. Eversa spes. P. *Eversus* etiam dicitur, qui lapsu equi, vehiculi, aut hujusmodi laesus est. *Plin.* 26, 13, 85. Agaricum contusis et eversis potum duobus obolis in mulsi cyathis tribus. Adde 21, 19, 77. P. Est etiam *eversus* ab *everso*, purgatus, mundatus et translate spoliatus, expilatus. [\*Quo significatu positum ap. *Veg. A. Vet.* 3, 30, 2. Post egestis vel eversis omnibus, quae tumorem moverant, medicamentis competentibus.] *Cic. Verr.* 2, 2, 21. s. f. Quam tu domum, quam urbem adiisti, quod fanum denique, quod non eversum atque exterum reliqueris? P. [\*Confunduntur a librariis *Eversus* et *Emersus*. *Gron.* ad *Sen. N. Q.* 3, 11. Pro *Eversus* librarii substituerunt *Excisus*. *Id. ib.* Porro confunduntur *Eversus* et *Inversus*. *Heins.* ad *Ov. ad Liv.* Aug. 142.]

EVERTO et antiquo more *Exorto*, is, erti, er-sum, a. 3. ἀνατρέπω, ἀνατρέπω, in contrarium statum verito, inverto, subverto. [\**Pall. R. R.* 9, 2. Evertitur lupinum et optimum stercus praebet in vineis.] *Cic. Or.* 1, 38. Duorum scalmorum naviculam evertere. *Curt.* 4, 15. Equi crebra jactatione cervicum currus evertent. P. Item miscere, turbare, agitare. *Virg. A.* 1, 47. Disjecitque

rates, evertitque aequora ventis. [\*ubi equidem exponam: ex imo extundit fluctus. *Sen. Agam.* 475. Rapiunt pelagus infimo eversum solo. *Sen. Ep.* 4. Momento mare evertitur. Ad quem loc. v. *Gron.* Cf. quae s. v. *Everbero* diximus.] P. Item prosternere, demoliri, excindere. *Cic. ad Brut.* 1, 15. med. Nec tantum in statuenda Lepidi statua factum est mali, quantum in evertenda boni. *Virg. G.* 1, 256. silvis evertere pinum. *Hor. Ep.* 2, 2, 34. castellum. *Sil.* 17, 376. funditus arces. *Cic. Off.* 1, 24. Evertere et diripere urbes. P. Pro jacere, dejicere. *Or. Met.* 11, 554. si quis Athon, Pindumve revulsos Sede sua, totos in apertum evertit aequor. P. Translate. *Cic. Fam.* 5, 2. med. Neque illi quidquam deliberatius fuit, quam me quacumque ratione posset, non iudicio, neque disceptatione, sed vi, atque impressione evertere, h. e. de statu dejicere. *Id. Pis.* 35. Evertisti miseras funditus civitates, quae non solum bonis sunt exhaustae, sed etc. *Id. Verr.* 2, 1, 51. Per summam injuriam pupillum fortunis patriis evertere, h. e. expellere, spoliare. *Sall. Orat. ad Caes.* 2. med. Dignitate alios, alios civitate eversum ire. *Pl. Trin.* 3, 1, 15. Festinat, ut agro evertat Lesbionicum, quando evertit aedibus. *Cic. Verr.* 2, 3, 18. extr. Labefactarat vehementer aratores jam superior annus, proximus vero funditus everterat. *Id. ib.* 2, 2, 19. Evertere leges, testamenta, voluntates mortuorum, jura vivorum. Et *Fin.* 2, 25. Praecepta, quae didicisti, funditus evertunt amicitias. [\**Cic. Cat.* 1, 7. Quaestiones evertere. i. e. perfringere, vi se eripere quaestione.] *Id. Fin.* 3, 3. Honestum ipsum quasi virtutis lumen extinguere, et virtutem penitus evertere, h. e. destruere, tollere. [\**V. Gebh.* ad *Liv.* 30, 32, 4.] *Id. Acad.* 4, 6. s. f. Ut retineamus eam definitionem, quam Philo voluit evertere. *Id. Or.* 35. Sua confirmare, adversaria evertere, h. e. infirmare, solvere. *Curt.* 8, 8. Funditus evertere gentes, h. e. delere. *Sall. Or. ad Caes.* 2. med. Dissensio civilis tot illustres familias ab stirpe evertit. Et *Orat. Lepidi contra Sull. med.* Tribuniciam potestatem eversum profecti sunt per arma. *Curt.* 8, 5. Opes regum assentatio saepius, quam hostis evertit: *Cic. Acad.* 4, 5. med. Constitutam philosophiam evertere. Et 10. Qui negant quidquam posse comprehendere, haec ipsa eripiunt vel instrumenta, vel ornamenta vitae, vel potius etiam totam vitam evertunt. *Ulp. Dig.* 47, 6, 1. Ne cum plures furtum admittant, evertant domini patrimonium. (*V. EVERSOR.*) *Quint. Decl.* 388. med. Evertere testem, h. e. ei fidem abrogare. P. [Est etiam idem ac *verto*. *M. Aur. Antonin.* inter ep. *Front.* ad *M. Caes.* 1. (ed. iterum *A. Maio*) ep. 3. Quos quidem versus orator egregius quondam evertit. P. Partic. *Eversurus* ap. *Liv.* 30, 32. Multa ante parta decora aut cumulaturi eo die, aut eversuri. *F.*] P. [\*Confunduntur *Evertere* et *simplex vortere*. Porro *Evertere* et *Evertere*. *V. s. h. v.*]

EVESTIGATUS, a, um, partic. a inusit. *evestigo*. [\**Ov. Met.* 15, 146. Magna nec ingeniis evestigata priorum caenam. Est vox rarissima.] *Sen. Contr.* 9. a med. Tu Crasse, post evestigata illa fugitivorum arma ditissimus. (*V. Vell.* 2, 30. et *Flor.* 3, 20.) *V. INVESTIGATUS.*

EVESTIGIO, V. VESTIGIUM.

EVEXUS, a, um, part. ab *evexo*, simile voc. *deventus*. *Capell.* 8. p. 275. Sicque habeatur, cum *evexum*, *devevumque* mundum dixerit, h. e. rotunda forma sursum ascendentem.

[EUGALACTON, i, n. ἐγγάλακτον, herba, de qua ita *Plin.* 27, 9, 58. Gaux antiquitus eugalacton vocabatur, cytiso et lenticulae foliis similis: aversa candidiora. Rami in terram serpunt quini, senive, admodum tenues ab radice. Flosculi purpurei exeunt. Invenitur juxta mare. Coquitur in sorbitione similaginis, ad excitandam ubertatem lactis. P. Ex his *Plin.* verbis apparet, ita esse appellatam ab *ev*, bene, abunde, et *γάλα*, lactis, lac: quia nimirum lactis ubertatem excitat. *F.*]

[EUGAMUS, i, m. Ἐγγαμος, felix nuptiis: ab *ev*, bene, et *γάμος*, nuptiae. Est cogn. *R. Inscr.* ap. *Maff. Mus. Ver.* p. 297, 6. C. Avidius C. L. Eugamus. *F.*]

EUGANEI, orum, m. plur. populi Galliae transpadanae sub Alpibus, qui olim magno tractu ab Istriae finibus Brixium usque, et fortasse ultra obtinuerunt. Eorum oppida triginta quatuor *Cato* ap. *Plin.* 3, 20, 24. enumerabat. Inter eos censebantur Triumpilini, ubi nunc *Val Trompia*, et Camini, ubi nunc *Val Camonica*, teste *Plin. loc. cit.* Timavus quoque, qui fluit in Aquilejensi agro, *Euganeus* dicitur a *Mart.* 13, 89. Quod enim hic, non Medoacus, ista appellatione ab eo poeta significatur, satis intelligitur ex *ejusd.* 4, 25., quamvis *Sidon. Carm.* 9, 191. per *Euganeum* Timavum Medoacum intelligit. P. Praecipue vero *Euganeus* dicti sunt, qui circa Patavinum agrum incolunt, ubi *Euganei* colles, ap. *Lucan.* 7, 192. Ad *Euganeorum* collium radices fama est ipsorum populorum primariam urbem fuisse. Fuit etiam *Geryo-*

nis templum a Graecis conditum. Est item fons Aponi, et *Euganeae* orae, ap. *Mart.* 10, 93. et *Euganei* lacus, quae sunt in *Euganeis* oris, ubi *Venetiae*, *Id.* 4, 25. P. Ea regio laudatissimis lanis hodieque abundat. Hinc *Juven.* 8, 15. et *Euganeae* quantumvis mollior agna. *V. ALTINAS, ALTINUM.* P. Quos *Euganeos* diximus, expulsi sunt inde Antenor, et Trojanis suis, *Henetisque*, Patavio condito, locum fecisse: qui postea universi *Veneti* appellati sunt. *Liv.* 1, 1. P. Porro *Euganei* dicti sunt a nobilitate (quasi *εὐγενής*) et antiquitate generis. Crediti sunt enim eorum patres fuisse *Herculis* socii, qui in ea loca cum duce suo cum pervenissent, sedes posuerunt. Hinc *Plin. l. c.* praestantes genere *Euganeos* appellat.

EUGE, εὐγε, interjectio variis inserviens affectibus: a Graeca voce allata, quae recte, sane significat. Saepe enim est approbantis et laudantis. *Ter. Phorm.* 5, 6, 30. Euge, Geta! *Id. Ad.* 5, 7, 13. Euge! jam lepidus vocor. Adde *Mart.* 2, 27. P. Item plaudentis. *Pl. Asin.* 3, 2, 9. Eas nunc legiones, Vi pugnando perjuris nostris, euge! potiti. Et cum ironia approbantis. *Id. Amph.* 2, 2, 17. *Alc.* lavisti. *Amph.* quid, posteaquam lavi? *Alc.* accubuisti. So. euge optime! *Id. Merc.* 3, 4, 41. Dii sciunt, culpam meam istam non esse ullam. *Cha.* Euge, papae! Deos absentes testes memoras: qui ego istuc credam tibi? P. Item laetantis. *Id. Aul.* 4, 6, 11. Euge, euge, Dii me salvum et servatum volunt. P. Et metuentis. *Id. Cas.* 2, 6, 34. Euge, cave. P. Et hortantis. *Id. Most.* 3, 1, 59. Euge, strenue. P. Et animadvertentis ex improviso. *Ter. Andr.* 2, 2, 7. O Pamphile! Te ipsum quaero: euge Charine! ambo opportune. *Pl. Merc.* 2, 2, 12. P. Et gratulantis. *Id. Pers.* 1, 3, 10. Me dicit: euge! *Id. Rud.* 1, 2, 75. Euge, euge, perbene! P. Denique et insultantis, ut docet *Hieron.* in *Ezech.* 2, 6.

[EUGENES, etis, m. et *Eugenes*, is, f. εὐγενής, nobili genere natus: ab *ev*, bene, et *γενός*, genus. Est cogn. *R. Inscr.* ap. *Grut.* 676, 6. D. M. S. Ti. Claudii Eugeneti. Alia ap. *Mur.* 886, 8. Amphio Liviae ostiar. dat. (ollam) Liviae Eugeni conjugii. *F.*]

[EUGENESIS, is, f. bona generatio, nobilitas. ab *ev*, bene, et *γενέσις*, generatio. Est cogn. *R. Inscr.* ap. *Fabrett.* p. 438, 10. Alleja D. F. Eugenesis. *F.*]

EUGENIAE vel *Eugeniae*, arum, f. plur. uvarum genus, quae a nobilitate et generositate sic dictae sunt: nam *εὐγένεια* est nobilitas. *Colum.* 3, 2. ante med. Frigidum ac roscidum solum et coelum commodissime sustinent *eugeniae*, dum sunt in Albano colle: nam mutato loco, vix nomini suo respondent. P. Hinc *eugeneum vinum*, quod inde fit. *Cato R. R.* 6. et *Varr. R. R.* 1, 25. geminum *eugeneum* vocant: quare duplicis generis fuisse videtur. [\*Item vitis. *Plin.* h. n. 14, 2, 4, 3. Ita dictum hoc genus ut apud nos *Gutedel*, et similia.]

\*EUGENIUM, i, n. oppidum Illyridis Graecae. *Liv.* 29, 12. *B. A.*

[EUGENIUS, a, um, adj. εὐγένιος, nobilis: ab *ev*, bene, et *γενός*, genus. Est cogn. *R. Inscr.* ap. *Grut.* 1035, 1. Caesennius Eugenius. Alia ap. *eund.* 809, 11. Caesennia Eugenia. *F.*]

EUGÉPAE, idem quod *euge*, ironice approbantis. *Pl. Amph.* 4, 1, 10. Sed aedes occluserunt: eugepae! Pariter hoc fit, atque ut alia facta sunt. P. Exsultantis. *Id. Rud.* 1, 2, 81. At in vado est: jam facile enabit, eugepae! P. Mirantis. *Id. Epid.* 1, 1, 11. Eugepae! corpulentior videre, atque habitior. P. Sunt qui scribant *eugepoe*, ut sit ab *εὐγε*, et *ποι*.

EUGIUM, ii, n. medium foramen τοῦ αἰδοῦτος γυναικῶτος, et ipsum αἰδοῦτος: ab *εὐγε*, secundus. *Lucil.* et *Laber.* ap. *Non.* 2, 304. et 8, 56. *V. PUELLITOR.*

[\*EUGRAMMUS, i, m. Ἐγγράμμος (ab *ev*, bene, et *γραμμή*, linea, h. e. lineamentis bene distinctus) fictor quidam, de quo *Plin.* 35, 12, 43. Tradunt, Demaratum ex eadem urbe (*Corintho*) profugum, qui in Etruria Tarquinium Priscum regem populi R. genuit, comitatos fictores *Euchira*, et *Eugrammum*: ab iis Italiae traditam plasticen. P. Est etiam cogn. *R. Inscr.* ap. *Grut.* 127, 7. A. Egrius Eugrammus. *F.* et *B. A.*]

[EUGRAPTE, es, f. bene scripta: ab *ev*, bene, et *γραπτή*, scripta. Est cogn. *R. Inscr.* ap. *Donat.* 427, 16. Anicia Eugrapte. *F.*]

[EUHAGES, um, m. plur. ita appellati sunt apud Gallos viri sanctiores vitae genere insignes, qui naturae arcana scrutari solebant: *εὐαγής* enim sanctum significat. Vide *Ammiani* locum in *V. BARDI. F.*]

[EVHELPISTUS, i, m. εὐέλπιστος, qui bona est spe: ab *ev*, bene, et *ἐλπίσις*, sperabilis. Est cogn. *R. Inscr.* ap. *Grut.* 250, 2. L. Valerius L. F. Evhelistus. *F.*]

[EVHEMERIS, idis, f. εὐήμερις, et EVHEMERUS, i, m. εὐήμερος, dies agens tranquillos: ab *ev*, bene, et *ἡμέρα*, dies. Est cogn. *R. Inscr.* ap. *Grut.* 689, 1. Julia Evhemeris. Alia ap. *Maff. Mus. Ver.* 266, 9. Cn. Anneus Evhemerus. *F.*]

[EVHETHES, is, m. εὐήθης, bonis moribus praeditus, simplex, ab *ev*, bene, et *ἔθος*, mos.

Est cogn. R. Inscr. ap. Mur. 1456, 20. M. Kani-  
nius Evhethes. F.]

[EVHIPPINUS, a, um, adj. ad Evhippen perti-  
nens, Cariae urbem, a Plin. 5, 29, 31. memora-  
tam, in ejus nummis ap. Sestin. Class. gen. p. 88.  
ETIHELLEN. Plin. 5, 29, 29. Halydienses, seu  
Hippini, Xystiani. Corrige Alindienses, Evhippini,  
Xystiani. F.]

[EVHODIA, ae, f. εὐωδία, bona fragrantia, et  
EVHODUS, i, m. εὐώδης, bene fragrans. Est  
cogn. R. Inscr. ap. Grut. 791, 6. Julia Evhodia.  
Alia ap. eund. 984, 1. A. Magullius A. L. Evho-  
dus. F.]

[EVHORMUS, i, m. εὐόρμος, tutam staticam  
navium habens: ab εὐ, bene, et ὄρμος, statio na-  
valis. Est cogn. R. Inscr. ap. Grut. 377, 2. Cn.  
Cornelius Evhormus. F.]

EUHYAS et Euias, adis, Εὐύας, Baccha. De  
ratione scribendi V. EUHYUS. Hor. Od. 3, 25, 8.  
non secus in jugis Exsomnia stupet Euias Hebrum  
prospiciens, etc.

\*EUHYDRUM, i, oppidum Thessaliae. Liv. 32,  
13. B. A.

EUHYUS et Euius, ii, m. Εὐύος, h. e. bonus  
filius, ab εὐ, et υἱός, unum est ex cognominibus  
Bacchi. Nam in bello Gigantum fabulantur Bac-  
chum in leonem se vertisse, ac strenuam Jovi pa-  
tri navasse operam, uno ex Gigantibus interfecto:  
atque ab eo, macte virtute esse jubente, εὐ υἱέ,  
εὐ υἱέ fuisse blande appellatum. Usu frequenti poe-  
tarum Latinorum vox quoque ipsa Latina facta  
est, et paulatim Latino more Euius scribi coepta.  
Alii tamen deducunt ab εὐός, euoe, quae vox est  
Bacchum invocantium: qua ratione nullus est aspi-  
rationi locus. Stat. Th. 2, 72. praerupti cum te,  
tener Eui, partus Transmisere patri. Hor. Od.  
2, 11, 17. dissipat Euius Curas edaces. Ov. A.  
Am. 1, 563. Pars Hymenaeae caunt, pars clamant,  
Eui, euoe! Pers. 1, 101. lyncem Maenas flexura  
corymbis, Euium ingeminat. P. Adjective. Stat.  
Ach. 2, 153. quater Eui pulsanter terga manu, h.  
e. tympana.

\*EVIA, ae, oppidum Hispaniae Baeticae. Plin.  
3, 1. ed. Hard. ubi in quibusdam edd. deest. Ad-  
de Inscr. ap. Grut. p. 550. n. 4. B. A.

EUIAS. V. EUHYAS.

EVIBRO, as, a. 1. vibro, vel extra vibro. Trans-  
late. Gell. 1, 11. Ut excitarentur atque evibra-  
rentur animi, quod cornua et litui moliuntur, h.  
e. excitarentur, exstimularentur.

EVICTIO, onis, f. ἐξίχνιστος, actus evincendi.  
Apud Jctos est ejus rei, quam adversarius legiti-  
mo jure acquiserat, per judicem recuperatio. Ul-  
pian., Julian., Cajus, Paulus, etc. Dig. l. 21. tit. 2.  
qui est De evictione, ubi illa sunt: evictionem  
praestare, de evictione satis accipere ab aliquo,  
evictione aliquid amittere, de evictione teneri, ali-  
quem in evictione vincere, h. e. in actione de evic-  
tione. Item actio de evictione, et pro evictione,  
evictionis nomine obligari, etc. [\*Plura vide apud  
Brisson. de verb. signif. s. v.]

EVICTUS, a, um, part. ab evinco, plane victus,  
expugnatus, debellatus, ἐπιχνηθείς. [\*V. Broukh.  
ad Prop. 4, 7, 2.] Ov. Her. 19, 155. de Leandro:  
evicta per aequora lapsus. P. Translate dicitur  
fere de iis, quae aliquandiu resistunt, tandemque  
cedunt, ac succumbunt. Virg. A. 4, 474. ubi con-  
cepit Furias evicta dolore, Decrevitque mori. Et  
548. Evicta lacrimis. Id. G. 4, 63. Arbor vulne-  
ribus evicta supremum congenuit. Val. Fl. 2, 186.  
evictaque matrum Corda sacer Veneris gemitus rapit.  
Ov. Fast. 3, 688. Evictas precibus vix dedit  
illa manus. Tac. A. 11, 37. Evictus ad misera-  
tionem. Id. ib. 12, 49. donis, i. e. corruptus. Sil.  
3, 580. Blando desidia veneno evicta virtus.  
[\*Plura vide ap. Gron. ad Stat. Th. 9, 839. Heins.  
ad Ov. Fast. 3, 688. P. Apud Jctos evicta dicitur  
res, ab aliquo jure acquisita et per judicem recu-  
perata. V. EVINCERE.] P. Evicti rogi sunt,  
quos eluctando, et ex igne evolvendo umbra evasit.  
Prop. 4, 7, 2. Luridaque evictos effugit umbra  
rogos. P. Est item convictus. Cic. Verr. 2, 1, 1.  
Tam nefariis criminibus, tam multis testibus evic-  
tus. Est qui legit convictus.

EVIDENS, entis, adj. omn. gen. σαφής, qui  
aperte videtur, manifestus, perspicuus, dilucidus,  
patens. Cic. N. D. 3, 4. Neque ego in causis, si  
quid est evidens, de quo inter omnes conveniat,  
argumentari soleo: perspicuitas enim argumenta-  
tione elevatur. Id. Top. 26. Narrationes ut pla-  
nae sint, ut breves, ut evidentes, ut credibiles.  
Id. Acad. 4, 15. Perspicuae et evidentes res. Id.  
N. D. 2, 2. Quid enim est hoc evidenti? Liv.  
8, 9. Evidentissimum id fuit, quod etc. Hirt. B.  
Alex. 49. Neque ullum genus quaestus aut magni  
et evidenti, aut minimi et sordidi praetermitte-  
batur. Cels. praef. l. 7. Medicinae, quae manu  
curat, est effectus inter omnes medicinae partes  
evidentissimus. Plin. 21, 17, 64. In lappa flos  
nascitur non evidens, sed intus occultus. Id. 6,  
20, 23. Evidens demonstratio. Id. 9, 19, 25. ratio.  
Et 2, 52, 53. argumentum. Et 9, 2, 1. causa.  
Et 19, 3, 15. Id apud auctores Graeciae eviden-

tissimos invenimus, h. e. certissimos. [\*Saepissi-  
me hac voce usi sunt jurisconsulti in Dig. libris.  
Sic dicitur evidens aequitas, calumnia, mens testa-  
toris, fraus, injuria, evidens et manifestum jus  
etc. Locos vide ap. Brisson. de verb. signif. s. v.]

EVIDENTER, adv. ἐπιφανώς, perspicue, mani-  
feste. Liv. 6, 26. Cum tam evidenter poeniterit.  
Id. 42, 29. extr. Cotys evidenter Macedonum par-  
tis erat. Plin. 13, 4, 9. Evidentissime est causa  
nominis. Jabolen. Dig. 23, 3, 57. Nisi evidenti-  
sime contrarium approbetur. Julian. ib. 18, 5, 5.  
Ut evidenti appareret. [\*In Dig. etiam haec le-  
guntur: evidenter velle, exprimere, docere, dis-  
sentire, contradicere, acquirere, denotare. V.  
Brisson. de verb. signif.]

EVIDENTIA, ae, f. ἐπιφανεία, perspicuitas. Cic.  
Acad. 4, 6. Propterea, quod nihil carius ἐπιφανεία,  
ut Graeci: perspicuitatem aut evidentiam nos, si  
placet, noninemus. Quint. 4, 2. med. Sunt qui  
adjiciunt, his evidentiam, quae ἐπιφανεία Graece  
vocatur. Id. 6, 2. med. Insequatur ἐπιφανεία, quae  
a Cicerone illustratio et evidentia nominatur: quae  
non tam dicere videtur, quam ostendere. (illustrem  
explanationem habet Cic. Or. 3, 53.) Id. 9, 2. med. tradit,  
figuram hypotyposin a Celso evidentiam appellari.

EVIGESCO, is, n. vigorem amitto. Tertull.  
Anim. 38.

[EVIGILANTER, adv. idem ac vigilanter. Co-  
ripp. Johan. 6, 202. veneranda senectus Evigilan-  
ter agit populos. F.]

EVIGILATIO, onis, f. Augustin. Soliloqu. 1, 1.  
Deus, pater evigilationis atque illuminationis nostrae.

EVIGILATUS, a, um, part. ab evigilo, vigilan-  
do confectus. Cic. Att. 9, 12. At quam honesta!  
at quam expedita tua consilia! quam evigilata tuis  
cogitationibus, qua itineris, qua navigationis!  
Gell. 1, 7. Homo lectione multa exercitus, qui  
pleraque omnia veterum litterarum quaesita, me-  
ditata, evigilataque erant.

EVIGILO, as, avi, atum, n. 1. ἐπιγίνομαι, ex-  
pergiscor, vigil fio, de lecto surgo. Plin. ep. 1, 5.  
Evigilaveram: nuncius a Spuria. Et ep. 9, 36.  
Evigilo, cum libuit: plerumque circa horam pri-  
mam. Suet. Aug. 78. Evigilare maturius. Id.  
Claud. 33. Ante medium noctem plerumque evigi-  
labat. Stat. Silv. 5, 3, 127. de Palinuro: puppe  
magister Excidit, et mediis miser evigilavit in un-  
dis, h. e. dormiens cecidit, et in undis experrectus  
est. P. Item insomnis sum, vigiliam ago.  
Tibull. 1, 9, 64. Est mihi nox multis evigilanda  
modis. Translate est incumbere, elaborare, dili-  
gentem, attentumque esse. Cic. ad Brut. 1, 15.  
Tanta est industria, tantumque evigilat in studio,  
ut, etc. Id. Parad. 2. Quid enim ego laboravi?  
aut in quo evigilarunt curae et cogitationes meae?  
P. Active cum accusativo est vigilando conficere,  
elucubrare. Ov. Trist. 1, 1, 108. Quos (libros)  
studium cunctos evigilavit idem. V. v. praec.

EVIGORATUS, a, um, part. ab inusit. evigoro,  
vigore privatus. Tertull. Pall. 4. et Apol. 17.

EVILESCO, is, lui, n. 3. vilescor, φαυλιζομαι.  
[\*Tac. H. 3, 53. Cujus criminationibus evilevisent  
pericula sua.] Suet. Claud. 15. Usque eo evilit,  
ut passim ac palam contemptui esset. Val. Max.  
5, 4. n. 7. Nullis sordibus pretium carae pietatis  
evilescit.

EVINCIO, is, nxi, netum, a. 4. idem ac vincio,  
vel valde vincio, circumdo, ἀνάδω. Tac. A. 6,  
42. Insigni regio Tiridatem evinxit, h. e. diadema  
imposuit. Id. ib. 15, 2. Diadema caput Tirida-  
tis evinxit.

EVINCO, is, ici, ictum, a. 3. ἐννικάω, idem  
quod vinco, vel plane vinco, supero. [\*Tac. A.  
3, 46. Evincere Aeduos: quo significato rarissime  
apud pedestres scriptores legitur.] Sen. Herc. Oct.  
562. Cape hunc triumphum: solus evince Herculem.  
Petr. Sat. 79. Certa que liniamenta evicerunt spississi-  
mam noctem, et notabili candore ostenderunt erranti-  
bus viam. Virg. A. 2, 496. aggeribus ruptis cum  
spumeis amnis Exit, oppositasque evicit gurgite  
moles. Ov. Trist. 1, 10, 33. de navi se vehente:  
Haec (litora Byzantia) precor evincat. [\*V. Burm.  
ad Val. Fl. 3, 481. 5, 512. ad Ov. Her. 19, 155.]  
Sic Plin. 9, 31, 51. Cancris os Ponti evincere non  
valent: quamobrem regressi circumveunt. Id. 18,  
21, 50. Quoniam evincit herbas lupinum, runcatur  
tantum, h. e. affligit, ut Pallad. 2, 9. seu perimit,  
ut Colum. 2, 12. circa med. loquitur. Colum. 6, 5.  
Evincendi sunt quamvis pestiferi morbi, et exqui-  
sitis remediis propulsandi. Hor. Od. 2, 15, 4. pla-  
tanusque caelebs Evincet ulmos. Sen. Hipp. 457.  
Arbor celso vertice evincit nemus. Ov. Met. 1, 685.  
molles evincere somnos. [\*V. Heins. ad Ov. Fast.  
3, 688.] Virg. A. 4, 548. Evinci lacrimis. Sen.  
Consol. ad Polyb. 36. Perferre, et evincere dolo-  
res. [\*Evincere propositum laborem ap. Auct. arg.  
fab. 17. in Ov. Met. 4. Tom. II. p. 294. Burm.]  
P. Item pervinco, obtineo. Liv. 2, 4. Evincuntque  
instando, ut litterae sibi ad Tarquinius darentur.  
Adde 4, 25, et 3, 41. [\*V. Heins. ad Ov. Fast. 3,  
680. Graev. ad Cic. Verr. 1, 1.] P. Item convinco.  
Hor. Sat. 2, 3, 250. Si puerilius his ratio  
esse evincet amare. P. Apud Jctos evincere est

rem ab aliquo jure acquisitam per judicem recupe-  
rare. V. totum titulum secundum, qui est De evic-  
tione l. 21., Dig. et dicta in EVICTIO. Pomp.  
ib. leg. 16. Ut servum quisquam a me, aut ab eo,  
cui vendidissem, evinceret. [\*Quint. Decl. 388.  
Puer evincitur ab assertore.] P. [Part. Evincens  
ap. Quint. 8, 3. Evincens etiam vitiis oratio-  
nis edendum est. Evincendus in Inscr. in Mem.  
Rom. di. AA. e. BB. AA. T. 3. p. 71. Qui ob ho-  
nores ei habitos HS. L. M. N. dedit, ex quorum  
usuris evincendis quotannis XIII. Kal. Aug. die na-  
tali ejus decurionibus singulis X. V. dentur. F.]  
P. [\*Confunduntur a librariis Evincere et devincere.  
V. Burm. ad Quint. Inst. 7, 3. p. 617.]

EVINCTUS, a, um, partic. ab evincio, vincitus,  
circumdatus, ἀνάδεδεμένος. Virg. A. 5, 364. evin-  
ctis attollere brachia palmis, h. e. caestibus arma-  
tis. Id. ib. 8, 286. evinctus tempora ramis. Ov.  
Pont. 3, 2, 72. Evincti geminas ad sua terga ma-  
nus. Virg. Ecl. 7, 32. purpureo suras evincta co-  
thurno. Stat. Th. 1, 554. Evinctus pudica fronte  
h. e. lauro coronatus.

EVIOLO, as, a. 1. Adstruunt quidam huic verbo  
auctoritatem ex illo Prop. 1, 7, 16. Quod nolim  
nostros eviolasse Deos. Verum ibi alii aliter.  
Brouckhus. et alii quamplures praeferunt evoluisse  
ab evolvo.

EVIRATIO, onis, f. virilium exsectio. Metalep-  
tice ponitur pro depilatione, nam pili sunt virili-  
tatis indicia. Plin. 29, 1, 8. f. Eviratio pilorum.

EVIRATUS, a, um, partic. ab eviro. ἐναυχιστέ-  
ρος, castratus: et translate lascivus et effemina-  
tus. Mart. 5, 41. Evirator spadone. Arnob. 5.  
p. 187. Eviratum corpus.

EVIRESCO, is, n. 3. virorem amitto, expallesco.  
Varr. ap. Non. 2, 258. Atque exsanguibus dolore  
evirescat colos.

EVIRO, as, a. 1. ἐναυχίζω, castro, virilitatem  
adimo. [\*Vid. quae mox dicemus.] Catull. 63, 17.  
de Atty. Corpus evirastis Veneris nimio odio. P.  
Translate effeminatum reddo. Varr. ap. Non. 1,  
223. Spatiale eviravit omnes Venerivaga pueros.  
[\*Veget. 2, 8, 2. Evirat sanguis enormiter ablati.  
Adde ib. 2, 10, 12. Coel. Tard. 1, 5, 178. Corpore  
evirato animae quoque substantia turbatur. Recte  
Gesner. Credo, ait, non a viro derivari, sed a  
viribus.]

EVISCERATUS, a, um, partic. ab eviscero, cui  
viscera exempta sunt. Cic. Tusc. 1, 44. ex Ennio.  
Ipse summis saxis fixus asperis, evisceratus Latere  
pendens. P. [\*Item visceribus carens. Pacuv. ap.  
Cic. Div. 2, 64. Eviscerata, inanima cum animali  
sono.] Item qui ex visceribus alicujus rei extra-  
hitur, ut Unio et concha evisceratus, Solin. 53. f.  
P. Translate exsiccatus et sceleri formam habens.  
Appul. Apol. Macilenta vel omnino eviscerata for-  
ma diri cadaveris. P. [\*Item metaphoricè pro dis-  
sipatus. Cod. 3, 29, 7. Si mater tua patrimonium  
suum in fratrem tuum, evisceratis opibus suis, ex-  
hausit.]

EVISCERO, as, a. 1. ἐξερπύζω, exentero, visce-  
ra extraho. Virg. A. 11, 423. Accipiter columbam  
pedibus eviscerat unis.

[\*EVISCUS olim saepe legebatur apud Veget.,  
pro hibisco l. hibisco, quod vide.]

EVITABILIS, e, adj. qui evitari potest. Ov.  
Met. 6, 234. Frena tamen dantem non evitabile te-  
lum Consequitur. Sen. Q. N. 2, 50. Inevitabilia  
mala aut evitabilia.

EVITATIO, onis, f. actus evitandi, ἐπιλάτεια, ut  
Evitatio incommodorum, Auct. ad Her. 2, 2. Al.  
leg. vitatio. [\*Cfr. quae s. v. Evitare scripsimus.]  
Evitatio periculi. Sen. Q. N. 2, 39. fastidii, Vo-  
pisc. Aurel. 22. malorum, Quint. 5, 10. med.

EVITATUS, a, um, partic. ab evito. Hor. Od.  
1, 1, 5. Metaque fervidis Evitata rotis. Ov. Met.  
12, 122. nec fraxinus errat, Inque humero sonuit  
non evitata sinistro.

EVITO, as, avi, atum, a. 1. idem ac vito, effu-  
gio, caveo. Cic. Am. 24. Suspicionem et offensio-  
nes tum evitare, tum elevare, tum ferre sapien-  
tiam est. Catull. 116, 7. nos tela ista tua evitamus  
amictu. Ulp. Dig. 42, 4, 7. med. Evitare occur-  
sum creditoris. Pers. 2, 27. Triste jaces lucis, evi-  
tandumque bidental. [\*Legitur evitare etiam apud  
Cic. Fin. 5, 7. Ne vitationem quidem doloris quis-  
quam in rebus expetendis putavit, ne si etiam evi-  
tare posset, quem locum pro corrupto habent.  
Recte vero Schuetz. in Ind. ita tuetur, ut inter  
vitare et evitare hanc differentiam inesse statuatur,  
ut alterum sit fugere, alterum effugere. — Sen.  
Ep. 93. Quid autem ad rem pertinet, quamdiu vi-  
tes, quod evitare non possis: ubi evitare aperte  
positum de effectu. Sed saepius evitare positum,  
ubi simplex verbum expectabas. Id. ib. 44. Quan-  
tum possumus, evitemus incommoda quoque. V.  
Gron. ad Sen. Ep. 5. P. Observa constructionem  
sequente quo minus. Ulp. in Dig. 25, 3, 1, 16.  
Non evitabit, quominus quaeratur, quin ex eo  
praegnans sit mulier.] Evito etiam verbum anti-  
quum est, compositum a vita et significat vitam  
eripere, vita spoliare. Enn. ap. Cic. Tusc. 1, 35.  
et ib. 3, 19. Haec omnia vidi inflammari, Priamo

vi vitam evitari. [\*ubi vitam per abundantiam adjectum est, ut quum dicimus bellum bellare. Nam evitare jam per se significat vitam eripere, ut sequens Appul. locus docet. Cfr. Doederl. Synon. Fasc. 3. p. 192., qui verbum evitare etiam in illo Plaut. Cas. 3, 6. Gladium Ancilla Casinam intus habere ait, qui me atque te invitet, pro vulgato invitet evitet legendum esse censet.] Appul. Met. 3. p. 133, 3. Nec enim verisimile est hominem solitarium tres tam validos evitasse juvenes. Alii leg. *evicasse*.

EUIUS. V. EUHYUS.

\*EULAEUS, i, *Εὐλαῖος*, Mediae fluvius, in sinum Persicum influens. *Plin.* 6, 27. Adde 31, 3. *B. A.*

[EULALUS, i, m. *εὐλάλος*, bene loquens: ab *εὖ*, bene, et *λάλο*, loquor. Est cogn. R. *Inscr.* ap. *Grut.* 610, 4. Ti. Claudius Aug. L. Eulalus. *F.*]

[EULIMENE, es, f. *Εὐλίμηνη*, et

EULIMENUS, i, m. *εὐλίμηνος*, tutum portum habens: ab *εὖ*, bene, et *λίμην*, portus. Est cogn. R. *Inscr.* ap. *Grut.* 764, 7. Caecia C. L. Eulimene. Alia ap. *eund.* 241, 2. A. Decius Eulimeneus. *F.*]

[EULOGIÄ, ae, f. *εὐλογία*, benedictio: ab *εὖ*, bene, et *λόγος*, sermo. Est cogn. R. *Inscr.* ap. *Donat.* 424, 24. Cornelia O. L. Eulogia. *F.*]

[EULOGIÄRIUS, ii, m. qui eulogias seu munera ab episcopis ex eorum mensa ad privatos missa, conficit vel defert. *Not. Tir.* p. 192. V. *Ducangii Gloss. Lat. in V. Eulogia. F.*]

[EULOGUS, i, m. *εὐλόγος*, rationi consentaneus: ab *εὖ*, bene, et *λόγος*, ratio. Est cogn. R. *Inscr.* ap. *Fabr.* p. 387. n. 235. M. Vipsanius Eulogus. *F.*]

[EUMACHUS, i, m. *εὐμαχος*, bene pugnans: ab *εὖ*, bene, et *μάχη*, pugna. Est cogn. R. *Inscr.* ap. *Maff. Mus. Ver.* 154, 8. Q. Fictorius Q. L. Eumachus. *F.*]

\*EUMARUS, i, m. Atheniensis, pictor egregius, qui primus in pictura marem feminamque discrevit, omnesque figuras imitari ausus est. *Plin.* 35, 8. *B. A.*

EUMAEUS, i, m. *Εὐμαῖος*, subulcus Ulyssis, qui hunc redeuntem, licet non agnitus, hospitio tamen benigne excepit, ut est ap. *Homer. Odys.* 14. Hinc *Varr. R. R.* 2, 4. Meam gentem suillum cognomen non habere, nec me esse ab Eumaeo ortum.

[EUMATHIÄ, ae, f. *εὐμαθία*, docilitas: ab *εὖ*, bene, et *μαθίω*, disco. Est cogn. R. *Inscr.* ap. *Grut.* 838, 13. Veleia L. F. Eumathia. *F.*] [\*Voluit igitur *Eumathia*.]

EUMECES, is, n. balsami genus levi cortice, ab *εὐμήκης*, bene longus, quod ceteris sit procerius. *Plin.* 12, 25, 54. P Item gemma oblonga figura, silici similis, quae capiti supposita, visa nocturna oraculi modo reddit. *Id.* 37, 10, 58.

[EUMEDES, is, m. *Εὐμήδης*, (ab *εὖ*, bene, et *μήδος*, consilium) praeco Trojanus, pater Dolonis; ab Hectore in Graecorum castra speculatum missus et pactus praemium curram et equos Achillis, ab Ulysse et Diomede est interfectus. *Ov. Fast.* 3, 4, 27. Non foret Eumedes orbis, si filius ejus Stultus Achilles non adamasset equos. Adde *Virg. A.* 12, 345. *F.*]

[EUMELIS, idis, f. *Εὐμήλις*, ita est appellata urbs Neapolis ab Eumelo Admeti filio, ex regione Pelasgitide, cujus ductu vel auspiciis ea est condita. *Stat. Silv.* 4, 8, 48. Cujus (*Apollinis*) adhuc volucrum laeva cervice sedentem Respiciens blande felix Eumelis adorat. *F.*]

[EUMELUS, i, m. *Εὐμήλος*, (ab *εὖ*, bene, et *μήλον*, ovis, h. e. ovibus abundans) Patrarum rex, Triptolemo coaevus, a quo agricolandi artem didicit. *Ov. Met.* 7, 390. P Item Admeti regis Thesaliam ex Alceste uxore filius (*Hyg. fab.* 97.), qui ductu vel auspiciis suis Pelasgicam coloniam in Campaniam emisit, quae urbem Parthenopen, postea Neapolin, atque etiam ab ejusdem coloniae conditore Eumelin appellatam condidit. Hic deinde a Neapolitanis tanquam Deus patrius cultus fuit et in illius honorem sodalitates Eumelidarum instituta fuit, de qua consule *Ignarra de phratris* p. 96. P Et Trojanus vir, de quo *Virg. A.* 5, 664. Nuncius Anchisae ad tumulum cuneosque theatri Incensas perfert naves Eumelus. P Fuit etiam cogn. R. *Inscr.* ap. *Grut.* 805, 4. Ti. Claudius Eumelus. *F.*]

[EUMENES, is, m. *Εὐμένης*, benevolus: ab *εὖ*, bene, et *μένος*, animus. Est cogn. R. *Inscr.* ap. *Mur.* 1786, 4. Sex. Gellius Sexti O. (Cajae) L. Eumenes. P *Eumenes*, is, m. *Εὐμένης*, *Εὐμένης*, Cardianus, filius Vectoris, ex scriba dux nobilissimus factus, ab Alexandro M. magni habitus, sororem Barsines uxoris ejus duxit. Illo mortuo, Craterum et Antipatrum, Perdiccae auspiciis, devicit. Pulsus Asia ab Antigono in provinciis Orientalioribus haesit, Argyraspidum dux, et quia Seleucum in partes suas pertrahere non poterat, illius regionem invasit. Mox viribus auctus, contra Antigona movit, cui a militibus proditus, fame tridua obiit. V. *Nep. in vita Eumenes*, *Justin.* 13, 4. et 6. *Curt.* 10, 4. P Fuit et nomen aliquot regum Pergami: quorum Eumenes I. amicissimus Roma-

nis (*Φιλοφρόνιστος Plutarcho*), ut eum *Nepos* in *Hannibale* vocat, ubi bellum ejus cum Prusia Bithyno, qui Hannibalis consilio ipsum pugna navali devicerat, describit. V. *Liv.* 33, 16. P Eumenes II. Attalo patri successit. De eo V. *Justin.* 31, 8. et 33, 1. *F.* et *B. A.*

[EUMENETICUS, a, um, adj. ad Eumeniam pertinens, Phrygiae majoris urbem, ab Eumene conditore ita appellatam. *Plin.* 5, 29, 31. Amnis Maeades Arapenam primum pervagatur regionem, mox Eumeneticam. *F.*]

\*EUMENIA, ae, Phrygiae majoris civitas, Cludro flumini apposita. *Plin.* 5, 29. P Item oppidum Thraciae, quod Scythae *Aroteres* cognominati tenuere. *Id.* 4, 11. *B. A.*

EUMENIDES, um, f. *Εὐμενίδης*, Furiae ita dictae per antiphrasin, quasi *εὐμενείς*, benevolae, cum revera sint *δυρμενείς*, malevolae, a *μένος*, animus. Ita *Serv.* ad *A.* 6, 375., qui ad *A.* 4, 609. Diras ait vocari in coelo, Furias in terris, Eumenides apud Inferos: tametsi haec nomina poetae confundunt. Porro hoc nomen inde habere creduntur, quod Oresti, qui Palladis consilio illas placaverat, benignas se ac placabiles, postquam matrem occiderat, praebuerit, uti ex *Sophocle in Oedip.* v. 477. colligitur. *Virg. G.* 4, 483. caeruleosque implexae crinibus angues Eumenides. *Id.* A. 6, 250. Mater Eumenidum, h. e. Nox. Et 280. Ferreque Eumenidum thalami. Adde *Cic. N. D.* 3, 18. P In singulari num. *Sil.* 2, 559. disjectaque crimem Eumenis in medios irrumpit turbida coetus. Adde *Stat. Th.* 12, 423.

[EUMETRIÄ, ae, f. *εὐμετρία*, justa proportio: ab *εὖ*, bene, et *μέτρον*, mensura. *Veg. Veter.* 4, 2. Haec eumetria equi convenit staturae honestae ac mediae. *F.*]

[EUMITHRES, ae, f. gemmae species: ab *εὖ*, bene, et *Μίθρης*, Mithras, numen Persarum, quod idem ac Sol. *Plin.* 37, 10, 58. Eumithren Beli gemmam, sanctissimi Deorum sibi, Assyrii appellat, porracei coloris, superstitionibus gratam. *F.*]

EUMOLPIDAE, arum, m. *Εὐμολπίδαι*, sacerdotes Athenis, praesides quorundam sacrificiorum nocturnorum, quos Eumolpus Musaei vel Orphei vel Neptuni et Chiones filius in honorem Bacchi vel Cereris in ea urbe instituerat: cujus posterum in id sacerdotium jure quodam sanguinis initiabantur. Alii volunt eorum sacerdotum Orphea habuisse magistrum. De Eumolpi etiam patria varia traduntur, aliis Thracem, aliis Atheniensem facientibus, aliis Aegyptium. Sunt etiam, qui unum Thracem fuisse dicunt, Neptuni filium, alium Eleusinium vel Atheniensem, Musaei filium, Orphei discipulum. Meminerit Eumolpi et Eumolpidarum *Cic. Leg.* 2, 14., *Nep. Alcib.* 4. et *Ov. Pont.* 3, 3, 41. et *Met.* 11, 93. P Scribitur etiam *Eumolpus*.

[EUMOLPUS, i, m. *Εὐμόλπος*, bene cantans: ab *εὖ*, bene, et *μολπή*, cantus. Est cogn. R. *Inscr.* ap. *Fabr.* p. 700. n. 216. Q. Considius Eumolpus. *F.*]

\*EUNEOS, i, gemma quaedam ap. *Plin.* 37, 10. ed. *Hard.* Antea legebatur *eureos*. *B. A.*

[EUNETES, ae, m. *εὐνήτης*, concubinus: ab *εὐνή*, cubile. Est cogn. R. *Inscr.* ap. *Vignol. Inscr. sel.* p. 209. Ti. Claudius Eunetes. *F.*]

[EUNICÄ, ae, f. *εὐνική*, cubicularia: ab *εὐνή*, cubile. Est nom. serv. R. *Inscr.* ap. *Mur.* 933, 11. Eunica Anterotis Liviae liberti. V. *Ducangium Gloss. Lat. in V. Euniceus. F.*]

\*EUNICUS, i, *Εὐνικός*, statuarii nomen. *Plin.* 33, 12. et 34, 8. *B. A.*

\*EUNOE, es, *Εὐνόη*, uxor Bogud, Mauritaniae regis. *Suet. Caes.* 52. *B. A.*

[EUNOEA, ae, f. *εὐνοία*, benevolentia: ab *εὖ*, bene, et *νόος*, mens. Est cogn. R. *Inscr.* ap. *Grut.* 394, 8. Oppia Sexti et O. (Cajae) liberta Eunoeta. *F.*]

[EUNOETUS, i, m. *εὐνόητος*, facilis intellectus: ab *εὖ*, bene, et *νοητός*, intelligibilis. Est cogn. R. *Inscr.* ap. *Spon. Miscell. antiq.* p. 12. Q. Vetinius Eunoetus. *F.*]

[EUNOMIÄ, ae, f. *εὐνομία*, aequitas: ab *εὖ*, bene, et *νόμος*, lex. Est cogn. R. *Inscr.* ap. *Mur.* 1136, 6. Audas Eunomia fil. dulciss. *F.*]

\*EUNOMIANI. Sic vocantur ii, qui Eunomii de rebus sacris doctrinam sequebantur. Saepe memorantur in *Cod.* De impiis eorum erroribus scripsit *Hieron.* adv. *Vigilant.* *August. de Haeres.* c. 54.]

[\*EUNOMIUS, i. Auctor ejus partis, quae ab eo *Eunomianorum* nomen traxit. Scripsit *ἐκδοτικόν*, i. e. fidei expositionem, quem libellum post *Valesium* edidit *Fabric.* bibl. Gr. T. VIII. p. 253.]

[EUNOMUS, i, m. *εὐνομος*, bonis legibus utens: ab *εὖ*, bene, et *νόμος*, lex. Est cogn. R. *Inscr.* ap. *Grut.* 1116, 9. A. Cottius Eunomus. *F.*]

[EUNOSTIDAE, arum, m. *Εὐνοστίδαι*, ita sunt appellati sodales in honorem Eunosti herois, Tanagrae, Boeotiae urbis, maxime culti, in cujus templo si qua mulier ingressa fuisset, capitali poena multabatur, ut narrat *Plutarch.* *Quaest.* 40. *rer. Graec.* Huic numini sodalitas consecrata fuit etiam Neapoli, quemadmodum constat ex *Inscr.* ap.